Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

» SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t& Ligjit nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/L-237 dhe me ligjin nr. 05/1-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61 paragrafi 61.3. lidhur me nenin 63 paragrafin 63.1.2. té Rregullores
(A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim
té operatorit ekonomik “Agro Invest 1” Sh.P.K. t& datés 06.07.2024 kundér njoftimit mbi
vendimin t& datés 02.07.2024 lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “121 Pastrimi i
lumenjéve dhe kanalizimit atmosferik lot 4” me nr. t&é prokurimit 616-24-4344-5-2-1,

Komuna e Prishtinés (autoriteti kontraktues) pérmes zyrtarit pérgjegjés t& prokurimit
nxjerr kété:

VENDIM

MIRATOHET si e bazuar kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “ Agro Invest
17 Sh.P.K. té datés 06.07.2024 kundér njoftimit mbi vendimin té datés 02.07.2024 lidhur
me aktivitetin e prokurimit me titull “121 Pastrimi i lumenjéve dhe kanalizimit
atmosferik lot4” me nr. t& prokurimit 616-24-4344-5-2-1 ashtu q¢ ANULOHET njoftimi
mbi vendimin i datés 02.07.2024 i autoritetit kontraktues lidhur me lot 4 t& kétij
aktiviteti t& prokurimit.

IL. DETYROHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtinés qé t& dérgoj né
RIVLERESIM aktivitetin e prokurimit lotin 4 nga pika I e kétij vendimi.

III. NJOFTOHEN palét e interesuara lidhur me kété vendim pérmes publikimit né
platformén elektronike E-Prokurimi né adresén https:/ / e-prokurimi.rks-gov.net.

IV. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “Agro Invest 1” Sh.P.K. (tutje “ parashtruesi”) me daté 06.07.2024 ka
paraqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin e datés 02.07.2024 lidhur
me aktivitetin e prokurimit me titull “121 Pastrimi i lumenjéve dhe kanalizimit
atmosferik lot 4” me nr. t& prokurimit 616-24-4344-5-2-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak té kérkesés pér rishqyrtim té parashtruesit éshté gjetur se
kérkesa &shté e lejuar dhe &shté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér té shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. Né kété ményré
jané plotésuar kushtet pér t& vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) té kérkesés.
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Pretendimet e parashtruesit jané cituar si né vijim:

Pretendimi nr. 1 - “1. Ne dosje te tenderit eshte kerkuar: Njé (1) inxhinier i diplomuar i
ndértimtarisé drejtimi hidroteknik me mé se paku tre vite pérvojé pune pas diplomimit
per llot LILIII dhe llot IV dhe si deshmi eshte kerkuar Diplomé universitare - Kopje e
Noterizuar; Biografia (CV-n€) Kontratén e punés té pérhershme ose pér kété kontraté me
OE-ng, té nénshkruar nga té dy palét; Grupi OE ka dorezuar ing. Avni Lohaj i cili nuk e
ka te nenshkruar CV-ne (faktet te bashkangjitura ne attach)”.

Pretendimi nr. 2 - “2.Ne dosje te tenderit eshte kerkuar: .Puntoré fizik 5(pesé) per llot
LILIII dhe llot IV ku si deshmi eshte kerkuar Kontratén e punés té pérhershme ose pér
kété kontraté me OE-né, t€ nénshkruar nga té dy palét; Grupi OE ka dorezuar vetem nje

liste te punetoreve teknik ku mungojne kontratat ose parakontratat me punetoret (faktet
te bashkangjitura ne attach)”.

Pretendimi nr. 3 - “3.Ne dosje te tenderit eshte kerkuar: pér llot IV LLOTO 4 Eskavator
4x4, me lugé ngarkuese para dhe mbrapa.(tre)3 Kamion me peshe bartése minim
10m3(Njé)1 Ngarkues?9.0 ton (Njé) 1 Grupi OE ka dorzuar nje list te pergjithshme te
makinerise jo specifike per kete tender, gjithashtu ka dorzuar eskavator te cilet nuk kan
lug ngarkuese para dhe mbrapa dhe nuk jane 4x4 pra jane eskavatore te thjeshte dhe jo
sic eshte kerkuar ne FTD (faktet te bashkangjitura ne attach)”.

Lidhur me pretendimin nr. 1 - né dosjen e tenderit nuk éshté cekur shprehimisht qé CV
duhet té jeté e nénshkruar megjithése lidhur me kété pjesé AK ka mundur qé té kérkoj
sqarime shtesé pér té konfirmuar vértetésiné e dokumentit. Prandaj pretendimi éshté
vetém pjesérisht i bazuar.

Lidhur me pretendimin nr. 2 - nga administrimi me ofertén e tenderuesit té
rekomanduar &shté gjetur se nuk jané bashkangjitur kontratat/ marréveshjet pér té gjithé
punonjésit fizik sipas dosjes sé tenderit dhe listés pérkatése té stafit. Prandaj ky
pretendim éshté i bazuar.

Lidhur me pretendimin nr. 3 - nga administrimi me ofertén e tenderuesit té
rekomanduar éshté gjetur se tenderuesi i rekomanduar ka dorézuar njé eskavator pa lugé
ngarkuese para dhe mbrapa dhe gé nuk éshté 4x4 por éshté vetém eskavator i thjeshté.
Prandaj edhe ky pretendim éshté i bazuar.

Nga sa u tha mé sipér éshté gjetur se parashtruesi ka paraqitur argumente té
géndrueshme pér té mbéshtetur pretendimet e tij ankimore. Prandaj kérkesa e tij pér
rishqyrtim éshté miratuar si e bazuar né térési.

Pér pikén I dhe II té kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 paragrafin
63.1.2. t& RRPP.
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Pér pikén III dhe pikén IV té kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63
paragrafin 63.2. t&é RRPP.

Bazuar né té€ thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv té kétij aktvendimi.

Prishtiné, 15.07.2024
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Prishiin
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Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parages ankesé prané Organit Shqyrtues té
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit té kétij vendimi.
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